
CITTÀ DI MOGLIANO VENETO

PROVINCIA DI TREVISO

DETERMINAZIONE N.807 DEL 01/12/2017

SETTORE SVILUPPO SERVIZI ALLA PERSONA
Ufficio Servizi Sociali

OGGETTO: Servizio di fornitura pasti a domicilio per soggetti in condizione di fragilità. Rinnovo 
Convenzione con Ditta Serenissima Ristorazione Spa - anno 2018.

IL SOTTOSCRITTO DIRIGENTE 

Preso  atto  che,  con  D.G.C.  n.  268  del  18.11.2014,  l’Amministrazione  Comunale  ha  deciso  di 
confermare, dopo una fase sperimentale, il Servizio di fornitura pasti a domicilio per soggetti in 
condizione di fragilità, privi di reti sociali e caratterizzati da condizioni economiche disagiate, al 
fine di agevolare i soggetti in difficoltà residenti nel territorio moglianese;

Considerato che il servizio di fornitura pasti a domicilio rientra nell’ambito delle attività afferenti al 
Settore Sviluppo Servizi alla Persona – Servizi Sociali e, più in generale, rientra nella definizione 
del sistema integrato di interventi e servizi sociali di cui alla legge quadro 328/2000;

Preso atto che la gestione del servizio è stata finora affidata alla Ditta Serenissima Ristorazione Spa, 
con sede in Viale della Scienza n. 26/A – 36100 Vicenza – C.F. e P. IVA 01617950249, e che il 
servizio è sempre stato erogato con serietà e puntualità, senza particolari problemi e/o difficoltà per 
l'utenza;

Considerato  che  l’incarico  affidato  alla  Ditta  Serenissima  Ristorazione  Spa  fino  al  31.12.2017 
stabilisce che il servizio di fornitura dei pasti a domicilio:

viene svolto esclusivamente in favore di soggetti in possesso dei seguenti requisiti:

residenti nel Comune di Mogliano Veneto;

con invalidità  superiore  a  2/3  (riconosciuta  da  apposita  commissione)  da  cui  derivi 
l’impossibilità a provvedere in modo autonomo alla preparazione dei pasti;

che vivano da soli,  o con altre persone con invalidità superiore a 2/3 non capaci di  
provvedere alle proprie ed altrui necessità primarie;

con un Indicatore della Situazione Economica Equivalente (ISEE) non superiore a € 
12.000,00.=;

può essere attivato in deroga a quanto indicato nella precedente lettera a) nelle situazioni 
impreviste e/o urgenti, su valutazione dell'Ufficio Servizi Sociali;

viene erogato dall’affidatario esclusivamente in favore dei soggetti  che abbiano presentato 
apposita  istanza  all’Amministrazione  Comunale  e  siano  in  possesso  dei  sopraelencati 
requisiti;

comporta il pagamento di una tariffa unica, fissata in € 5,60 + IVA per ogni pasto;

Ritenuto di mantenere le medesime condizioni di attivazione ed erogazione del servizio, in quanto 
considerate congrue e non essendo state riscontrate criticità in proposito;



Preso atto che la Ditta Serenissima Ristorazione Spa si rende disponibile ad effettuare anche per il 
futuro il servizio di gestione e fornitura dei pasti a domicilio e che, sulla base di una verifica sugli  
attuali fruitori del servizio, si stima che le richieste di pasti si assestino su un numero presunto di 
circa 650 annuali;

Atteso che la spesa prevista per il servizio di gestione e fornitura di pasti a domicilio verrà coperta 
interamente dalle tariffe  del servizio a domanda individuale,  che saranno introitate  direttamente 
dall’affidatario, senza gravare in nessun modo sul bilancio dell’Ente;

Dato atto, pertanto, che per la gestione del servizio di cui trattasi non sono previsti riflessi diretti o 
indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell'Ente;

Ritenuto, pertanto, di rinnovare l'incarico del servizio in oggetto alla Ditta Serenissima Ristorazione 
Spa, con sede in Viale della Scienza n. 26/A – 36100 Vicenza – C.F. e P. IVA 01617950249, per il  
periodo gennaio – dicembre 2018;

Vista la bozza di “Convenzione tra il Comune di Mogliano Veneto e la Serenissima Ristorazione 
Spa per la gestione del Servizio di fornitura pasti a domicilio per soggetti in condizione di fragilità”, 
allegato n. 1 al presente atto quale parte integrante e sostanziale;

Rilevato che si è provveduto a richiedere all’Autorità per la vigilanza sui contratti pubblici il C.I.G. 
(Codice Identificativo Gara), che risulta essere n. Z4121142D9;

Visto l’art.  107 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, Funzioni e responsabilità della 
dirigenza;

Richiamato  l’art.  22  del  vigente  Regolamento  per  l’Ordinamento  degli  Uffici  e  dei  Servizi 
approvato con delibera della Giunta comunale n. 7 del 23.01.2001, esecutiva ai sensi di legge;

Richiamata  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  92  del  14/04/2016,  resa  immediatamente 
eseguibile, avente ad oggetto: “Approvazione nuova macrostruttura dell'Ente.”;

D E T E R M I N A

1. Di rinnovare, per le motivazioni indicate in premessa e qui integralmente richiamate, alla 
Ditta Serenissima Ristorazione Spa, con sede in Viale della Scienza n. 26/A – 36100 Vicenza 
– C.F. e P. IVA 01617950249, l’incarico per la gestione del Servizio di fornitura pasti a 
domicilio per soggetti in condizione di fragilità, per il periodo gennaio - dicembre 2018.

2. Di approvare la bozza di “Convenzione tra il Comune di Mogliano Veneto e la Serenissima 
Ristorazione Spa per la gestione del Servizio di fornitura pasti a domicilio per soggetti in  
condizione di fragilità” (allegato n. 1).

3. Di dare atto che il gettito di entrata previsto garantisce la copertura integrale del costo del 
servizio.

4. Di  dare  atto  che  si  è  provveduto  a  richiedere  all’Autorità  per  la  vigilanza  sui  contratti 
pubblici il C.I.G. (Codice Identificativo Gara), che risulta essere n. Z4121142D9. 

 

Il Responsabile del Settore
  Dott. Roberto Comis

Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: COMIS ROBERTO
CODICE FISCALE: IT:CMSRRT58H24A952X
DATA FIRMA: 01/12/2017 13:02:31
IMPRONTA: 35616664626565363864616264313764316132643035656463366234366331333237393336353736















CITTÀ DI MOGLIANO VENETO

PROVINCIA DI TREVISO

N.RO DETERMINA DATA data ESECUTIVITA'
807 01/12/2017 01/12/2017

OGGETTO: Servizio di fornitura pasti a domicilio per soggetti in condizione di 
fragilitÃ . Rinnovo Convenzione con Ditta Serenissima Ristorazione Spa - anno 
2018.

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il  Responsabile  del  Servizio  finanziario  in  ordine  alla  regolarità  contabile  del  presente 
provvedimento,  ai  sensi  dell’articolo  147-bis,  comma 1,  del  D.Lgs.  n.  267/2000  e  del  relativo 
Regolamento comunale sui controlli interni:

Comportando  lo  stesso  riflessi  diretti  o  indiretti  sulla  situazione  economico-finanziaria  o  sul 
patrimonio dell’ente, rilascia il presente Visto di Regolarità Contabile;

Non comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul 
patrimonio dell'ente, dà atto che non è soggetto al visto  di regolarità contabile;

Mogliano Veneto, 01/12/2017

Il Responsabile del servizio finanziario

Dott.ssa Rita Corbanese

Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: Rita Corbanese
CODICE FISCALE: IT:CRBRTI58A66M089Q
DATA FIRMA: 01/12/2017 14:19:15
IMPRONTA: 66313437393161323636326137653466343038643563313961333235363331633464666532626331



CITTÀ DI MOGLIANO VENETO

PROVINCIA DI TREVISO

N.RO DETERMINA DATA DATA ESECUTIVITA’
807 01/12/2017 01/12/2017

OGGETTO: Servizio di fornitura pasti a domicilio per soggetti in condizione di fragilitÃ . 
Rinnovo Convenzione con Ditta Serenissima Ristorazione Spa - anno 2018.

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il  sottoscritto  funzionario  incaricato,  certifica  che  copia  della  presente  determina  viene  affissa 
all’Albo  Pretorio  on  line  il  05/12/2017  e  vi  rimarrà  per  10  (dieci)  giorni  consecutivi,  fino  al  
15/12/2017.

Mogliano Veneto, 05/12/2017

IL FUNZIONARIO INCARICATO
  Lucia Secco

Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: Lucia Secco
CODICE FISCALE: IT:SCCLCU60A50F269K
DATA FIRMA: 05/12/2017 11:13:38
IMPRONTA: 30663539373737303634363765643566363866393739343563653730656566323239323833363036


